[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

22 июля 2022 года №32
с. Большесидоровское
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Большесидоровское сельское поселение» №49 от 01.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче архивных справок, архивных копий и архивных выписок по запросам физических и юридических лиц   на территории муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
Рассмотрев протест прокурора Красногвардейского района от 29.06.2022г. исх. № 05-27-2022/221 «Об изменениях в федеральном законодательстве», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  нормативных правовых актов администрации МО «Большесидоровское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации МО «Большесидоровское сельское поселение» №49 от 01.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче архивных справок, архивных копий и архивных выписок по запросам физических и юридических лиц   на территории муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», дополнить ст.2, ч.2.6, п. 2.6.1 и п. 2.6.2 следующего содержания:
п.2.6.1)  Органы, предоставляющие государственные услуги, и органы предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами;
п.2.6.2) При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственной или муниципальной услуги администрация МО «Большесидоровское сельское поселение» в праве:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются административным регламентом.
       2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте администрации МО «Большесидоровское сельское поселение».

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации МО «Большесидоровское сельское поселение» (Гулак М.Ю.).

        5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его  обнародования.

Глава  МО
«Большесидоровское сельское поселение»                                                    Р.А. Цеев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«БОЛЬШЕСИДОРОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ